

Henning Sand Invest A/S

Gl. Hobrovej 35, 2. 7, 8920 Randers NV

CVR-nr. 29 80 75 23

Årsrapport

1. juli 2024 - 30. juni 2025

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. november 2025.

Birte Ring Sørensen
Dirigent

<u>Side</u>	
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. juli 2024 - 30. juni 2025	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet

Henning Sand Invest A/S
Gl. Hobrovej 35, 2. 7
8920 Randers NV

CVR-nr.: 29 80 75 23
Hjemsted: Randers
Regnskabsår: 1. juli 2024 - 30. juni 2025

Bestyrelse

Birte Ring Sørensen
Ingolf Jørgensen
Renè Sand

Direktion

Renè Sand

Revisor

Redmark
Godkendt Revisionspartnerselskab
Tronholmen 5
8960 Randers SØ

Bankforbindelse

Nordea

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været, investering i værdipapirer og ejendomsudlejning.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 89.020 kr. mod 165.814 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -373.466 kr. mod 320.039 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
Bruttofortjeneste	89.020	165.814
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-26.606	-26.606
Resultat før finansielle poster	62.414	139.208
Andre finansielle indtægter	101.054	488.944
Øvrige finansielle omkostninger	-636.216	-208.650
Resultat før skat	-472.748	419.502
Skat af årets resultat	99.282	-99.463
Årets resultat	-373.466	320.039
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	320.039
Disponeret fra overført resultat	-373.466	0
Disponeret i alt	-373.466	320.039

Balance 30. juni

Aktiver		
Note	2025	2024
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	4.195.510	4.222.116
Materielle anlægsaktiver i alt	4.195.510	4.222.116
Anlægsaktiver i alt	4.195.510	4.222.116
Omsætningsaktiver		
Udskudte skatteaktiver	109.020	9.738
Tilgodehavende selskabsskat	9.291	1.842
Tilgodehavender i alt	118.311	11.580
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.658.406	2.220.491
Værdipapirer i alt	1.658.406	2.220.491
Likvide beholdninger	159.049	140.944
Omsætningsaktiver i alt	1.935.766	2.373.015
Aktiver i alt	6.131.276	6.595.131

Balance 30. juni

Passiver

<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Egenkapital		
2 Virksomhedskapital	567.000	567.000
Overført resultat	819.833	1.193.299
Egenkapital i alt	<u>1.386.833</u>	<u>1.760.299</u>
Gældsforpligtelser		
3 Gæld til realkreditinstitutter	3.533.000	3.533.000
4 Selskabsskat	0	85.059
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.533.000</u>	<u>3.618.059</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.000	15.000
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.178.998	1.167.272
Selskabsskat	172	0
Anden gæld	17.273	34.501
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.211.443</u>	<u>1.216.773</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>4.744.443</u>	<u>4.834.832</u>
Passiver i alt	<u>6.131.276</u>	<u>6.595.131</u>

- 1 Medarbejderforhold
- 5 Oplysninger om dagsværdi
- 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2024	567.000	1.193.299	1.760.299
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-373.466</u>	<u>-373.466</u>
	<u>567.000</u>	<u>819.833</u>	<u>1.386.833</u>

	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
1. Medarbejderforhold		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. juli 2024	<u>567.000</u>	<u>567.000</u>
	<u>567.000</u>	<u>567.000</u>
Aktiekapitalen består af 567 aktier a 1.000 kr., 77.000 A-aktier og 490.000 B-aktier.		
3. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	<u>3.533.000</u>	<u>3.533.000</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>3.533.000</u>	<u>3.533.000</u>
4. Selskabsskat		
Langfristet del af selskabsskat	<u>0</u>	<u>85.059</u>
	<u>0</u>	<u>85.059</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
5. Oplysninger om dagsværdi		
		Andre værdipapirer og kapitalandele
Dagsværdi 30. juni 2025		<u>1.658.406</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>-429.798</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med realkreditinstitut er der tinglyst ejerpantebrev i ejendommen, Hvidtvedgårdsvej 12, med nom. t.kr. 3.533. Ejendommens værdi er i årsrapporten indregnet med t.kr. 2.974.

Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitut er der tinglyst skadeløsbrev i ejendommen, Hvidtvedgårdsvej 12, med nom. t.kr. 2.000. Ejendommens værdi er i årsrapporten indregnet med t.kr. 2.974.

7. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Ingen.

Årsrapporten for Henning Sand Invest A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for klasse C-virksomheder.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb. Herved fordeles kurstab og kursgevinst over aktivets eller forpligtelsens løbetid.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter samt eksterne omkostninger.

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer m.v.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer samt tillæg og godtgørelse vedrørende acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen**Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger. Der afskrives ikke på grunde.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	Brugstid	Restværdi
Bygninger og skovejendom	50-100 år	20 %

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

Nedskrivning på anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Genindvindingsværdien er den højeste værdi af kapitalværdi og salgsværdi fratrukket forventede omkostninger ved et salg. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer og kapitalandele under omsætningsaktiver måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Ikke-børsnoterede kapitalandele måles til kostpris, eller den lavere værdi, som de har på balancedagen.

Modtaget udbytte og/eller renter, samt realiserede kursgevinster og tab er indregnet i regnskabsposten "Finansielle indtægter".

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Gældsforpligtelser

Gæld måles til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi.